РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОКРОВСКИЙ РАЙОН

ПОКРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№ 3/j PC
Принято на з" заседании
Покровского районного

Совета народных депутатов
О внесении изменений и дополнений
в положение «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности муниципальной службы Покровского
района на постоянной (штатной) основе, порядке назначения и выплат».

В целях приведения положения «О пенсионном обеспечении лиц,
замещавших муниципальные должности муниципальной службы
Покровского района на постоянной (штатной) основе, порядке назначения и
выплат» в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации, руководствуясь Законом Орловской области от 4 июня 2012 г.
N 1350-03 "О регулировании отдельных правоотношений в сфере
государственной гражданской службы Орловской области" Покровский
районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в положение «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности муниципальной службы Покровского
района на постоянной (штатной) основе, порядке назначения и выплат»
принятое решением Покровского районного Совета народных
депутатов Покровского района 01 ноября 2013 года №22/6-РС (в
редакции решения от 17 августа 2015 года №35/4-РС) изменения и
дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими

право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии
с Положением «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших
муниципальные должности муниципальной службы Покровского
района на постоянной (штатной) основе, порядке назначения и выплат»
принятого решением Покровского районного Совета народных
депутатов Покровского района 01 ноября 2013 года №22/6-РС без
учета изменений, внесенных настоящим Законом, и уволенными со
службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1
января 2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 1

января 2017 года стаж муниципальной службы Российской Федерации
для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами,
продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности
муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет
указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на
страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии
с Федеральным законом "О страховых пенсиях", сохраняется право на
пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением «О пенсионном
обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности
муниципальной службы Покровского района на постоянной (штатной)
основе, порядке назначения и выплат» принятого решением
Покровского районного Совета народных депутатов Покровского
района 01 ноября 2013 года №22/6-РС без учета изменений,
внесенных Федеральным законом от 23 мая 2016 года N 143-ФЗ "О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным
категориям граждан", в пункт 4 статьи 7 Федерального закона "О
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" и
настоящим решением.

4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации
района.

Приложение к решению
Покровского районного Совета народных депутатов

ОТ « > » afMtyiS, 20т£ Г. № •//i рс

О внесении изменений и дополнений в положение
«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные

должности муниципальной службы Покровского района на постоянной
(штатной) основе, порядке назначения и выплат»

1) абзац 1 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
« 1. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы

Российской Федерации, минимальная продолжительность которого для

назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется

согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года

N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской

Федерации" (далее - Федеральный закон "О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации"), и при замещении должности

муницпальной службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию

за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы по следующим

основаниям:

2) подпункт 1.7. пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1.7) достижение муниципальным служащим предельного возраста

пребывания на муниципальной службе;»

3) пункт 3 статьи 3 исключить;

4) пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Лицам, замещавшим муниципальные должности, назначается пенсия за

выслугу лет при наличии условий, указанных в статье 3 и 4 настоящего

Положения при наличии стажа, продолжительность которого для назначения

пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется
согласно приложению к Федеральному закону "О государственном

пенсионном обеспечении в Российской Федерации" в размере 45 процентов

месячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом

страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии,

установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых

пенсиях". За каждый полный год стажа муниципальной службы

сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента

месячного денежного содержания. При этом общая сумма пенсии за выслугу
лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75

процентов месячного денежного содержания муниципального служащего.»

5) абзац 1 пункта 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3. Размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные

должности муниципальной службы, исчисляется из их ежемесячного

денежного содержания за последние 12 полных месяцев замещения

муниципальной должности муниципальной службы, предшествующих дню

ее прекращения либо дню достижения ими возраста, дающего право на

трудовую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями
30 - 33 Федерального закона "О страховых пенсиях", либо на день, с

которого ему назначена страховая пенсия по инвалидности в соответствии с

Федеральным законом "О страховых пенсиях".»